
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от    03.06.2019                                                                                                        №  373 

г. Оха 

 

 

О присвоении   имени   Героя 

Советского Союза  Антона 

Ефимовича Буюклы 

Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному 

учреждению   средняя 

общеобразовательная школа 

№1  

г. Охи 

 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Положением  о порядке присвоения общеобразовательным учреждениям имен Героев 

Советского Союза, участвовавших в освобождении южного Сахалина и Курильских 

островов от японских милитаристов в 1945 году, Героев России – уроженцев Сахалинской 

области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 26.03.2018  №160, руководствуясь статьей  42 Устава 

муниципального образования городской округ  «Охинский», учитывая ходатайство   

директора МБОУ CОШ №1 г. Охи,  

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Присвоить   Муниципальному   бюджетному   общеобразовательному   

учреждению 

средняя общеобразовательная школа №1 г. Охи имя Героя Советского Союза Антона 

Ефимовича Буюклы. 

2. Управлению образования муниципального образования городской округ 

«Охинский» (Р.Ф. Муртазина) утвердить  изменения, вносимые в устав Муниципального 

бюджетного   общеобразовательного   учреждения   средняя общеобразовательная   школа 

№1  



 г. Охи, в установленном порядке. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте  администрации  www.adm-okha.ru. 

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  

главы муниципального    образования  городской  округ  «Охинский»,  заместителя  главы 

администрации муниципального    образования  городской  округ  «Охинский»  по 

социальным вопросам     С. Н. Свиридову. 

 

 

Глава муниципального образования                                              

городской округ «Охинский»                                                                             С.Н. Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


